[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	24.03.2025 г
	с. Яковлевка
	№
	        205-НПА

О внесении изменений в постановление Администрации Яковлевского муниципального округа от 15 декабря 2023 № 195-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды населенных пунктов на территории Яковлевского муниципального округа» на 2024-2030 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Яковлевского муниципального района от 10 июля 2023 года № 324-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Яковлевского муниципального округа», руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального округа, Администрация Яковлевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды населенных пунктов на территории Яковлевского муниципального округа» на 2024 - 2030 годы, утвержденную постановлением Администрации Яковлевского муниципального округа от 15 декабря 2023 года                 № 195-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды населенных пунктов на территории Яковлевского муниципального округа» на 2024-2030 годы» (в редакции постановления Администрации Яковлевского муниципального округа от 27 февраля 2024 года № 146-НПА; от 25 июня 2024 года № 474-НПА; от 27 декабря 2024 года № 907-НПА, от 20 января 2025 года № 31-НПА, от 19 февраля 2025 года № 130-НПА ), (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Изложить приложение № 4 к муниципальной программе в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Изложить приложение № 5 к муниципальной программе в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
2. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального округа (Сомова О.В.) обеспечить публикацию настоящего постановления в газете «Сельский труженик» и размещение на официальном сайте Яковлевского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального округа (Подложнюк Е.Г.).
Глава Яковлевского
муниципального округа

                                        А.А. Коренчук

	Приложение  1

	к постановлению Администрации

	Яковлевского муниципального округа

	        от 24.03.2025 г № 205-НПА

	Приложение № 4

	к муниципальной программе

	Яковлевского муниципального округа

	«Формирование современной  городской

	среды населенных пунктов

	на территории Яковлевского муниципального

	округа» на 2024-2030 годы

	 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ

	МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	"ФОРМИРОВАНИЕ СОВЕРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ  НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА"  НА 2024-2030 ГОДЫ

	ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	№ п/п
	Статус
	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	  Код бюджетной классификации
	 Расходы (руб.),  годы

	  ГРБС
	Рз       Пр
	ЦСР
	ВР
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа Яковлевского муниципального округа "Формирование современной городской среды населенных пунктов на территории Яковлевского муниципального округа" на 2024 - 2030 годы
	Всего

	   2 055 168,08
	    2 352 615,00
	   300 000,00
	   300 000,00
	   300 000,00
	   300 000,00
	    300 000,00

	Управление жизнеобеспечения   (Администрация Яковлевского муниципального округа)
	977
	0503
	09 0 00 00000
	240
	   2 055 168,08
	    2 352 615,00
	   300 000,00
	   300 000,00
	   300 000,00
	   300 000,00
	    300 000,00

	1.
	отдельное мероприятие
	Формирование комфортной городской среды
	Управление жизнеобеспечения  (Администрация Яковлевского муниципального округа)
	977
	0503
	09 0 01 00000
	240
	   2 055 168,08
	    2 352 615,00
	   300 000,00
	   300 000,00
	   300 000,00
	   300 000,00
	    300 000,00

	1.1.
	мероприятие
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных жилых домов
	Управление жизнеобеспечения   (Администрация Яковлевского муниципального округа)
	977
	0503
	09 0 01 21540
	240
	      106 119,73
	                      -
	                  -
	                  -
	                  -
	                 -
	                  -

	1.2.
	мероприятие
	Благоустройство общественных территорий населенных пунктов
	Управление жизнеобеспечения   (Администрация Яковлевского муниципального округа)
	977
	0503
	09 0 01 21550
	240
	      414 280,52
	    2 222 311,97
	   100 000,00
	   100 000,00
	   100 000,00
	   100 000,00
	    100 000,00

	1.3.
	мероприятие
	Разработка и проведение экспертизы проектно-сметной документации по благоустройству территорий
	Управление жизнеобеспечения   (Администрация Яковлевского муниципального округа)
	977
	0503
	09 0 01 21560
	240
	        24 800,00
	0,00
	   100 000,00
	   100 000,00
	   100 000,00
	   100 000,00
	    100 000,00

	1.4.
	мероприятие
	Поддержка муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных образований
	Управление жизнеобеспечения   (Администрация Яковлевского муниципального округа)
	977
	0503
	09 0 01 S2610
	240
	   1 509 967,83
	       100 000,00
	   100 000,00
	   100 000,00
	   100 000,00
	   100 000,00
	    100 000,00

	1.5.
	мероприятие
	Реализация проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» (Общественная территория по адресу: с. Яковлевка, пер. Почтовый д.2)
	Управление жизнеобеспечения   (Администрация Яковлевского муниципального округа)
	977
	0503
	09 0 0Ц S2362
	240
	0,00
	30 303,03
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение  2

	к постановлению Администрации

	Яковлевского муниципального округа

	от 24.03.2025 г № 205 -НПА

	Приложение № 5

	к муниципальной программе

	Яковлевского муниципального округа

	«Формирование современной  городской

	среды населенных пунктов

	на территории Яковлевского муниципального

	округа» на 2024-2030 годы

	ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ

	МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	"ФОРМИРОВАНИЕ СОВЕРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

	НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»  НА 2024-2030 ГОДЫ

	ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ

	№ п/п
	Статус
	Наименование
	Источник финансирования
	Расходы (руб.),  годы

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа Яковлевского муниципального округа "Формирование современной городской среды населенных пунктов на территории Яковлевского муниципального округа" на 2024 - 2030 годы
	всего
	 10 050 366,93
	   5 352 615,00
	      8 268 539,08
	 8 268 539,08
	    300 000,00
	    300 000,00
	      300 000,00

	местный бюджет
	      2 055 168,08
	      2 352 615,00
	300 000,00
	300 000,00
	      300 000,00
	      300 000,00
	        300 000,00

	краевой бюджет
	      7 995 198,85
	3 000 000,00
	7 968 539,08
	7 968 539,08
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	отдельное мероприятие
	Формирование комфортной городской среды
	всего
	 10 050 366,93
	   5 352 615,00
	      8 268 539,08
	 8 268 539,08
	    300 000,00
	    300 000,00
	      300 000,00

	местный бюджет
	      2 055 168,08
	      2 352 615,00
	           300 000,00
	      300 000,00
	      300 000,00
	      300 000,00
	        300 000,00

	краевой бюджет
	      7 995 198,85
	3 000 000,00
	        7 968 539,08
	    7 968 539,08
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	мероприятие
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных жилых домов
	всего
	      106 119,73
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	        106 119,73
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	мероприятие
	Благоустройство общественных территорий населенных пунктов
	всего
	      414 280,52
	   2 222 311,97
	         100 000,00
	    100 000,00
	    100 000,00
	    100 000,00
	      100 000,00

	местный бюджет
	        414 280,52
	      2 222 311,97
	           100 000,00
	      100 000,00
	      100 000,00
	      100 000,00
	        100 000,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	мероприятие
	Разработка и проведение экспертизы проектно-сметной документации по благоустройству территорий
	всего
	        24 800,00
	0,00
	         100 000,00
	    100 000,00
	    100 000,00
	    100 000,00
	      100 000,00

	местный бюджет
	          24 800,00
	0,00
	           100 000,00
	      100 000,00
	      100 000,00
	      100 000,00
	        100 000,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	мероприятие
	Поддержка муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных образований
	всего
	   9 505 166,68
	      100 000,00
	      8 068 539,08
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	      1 509 967,83
	         100 000,00
	           100 000,00
	      100 000,00
	      100 000,00
	      100 000,00
	        100 000,00

	краевой бюджет
	      7 995 198,85
	0,00
	7 968 539,08
	7 968 539,08
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	мероприятие
	Реализация проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» (Общественная территория по адресу: с. Яковлевка, пер. Почтовый д.2)
	всего
	0,00
	3 030 303,03
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	30 303,03
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	3 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00